
 

Næste møde mandag 5. febr. 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30.  

 51 år i  

rederiet A.P.Møller’s tjeneste 

 

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside  

Greve mandag - Hemingway Club® 

  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag møde d. 5. februar 2024 

I dag var vi 46 medlemmer, der ville høre Anne Marie Holck fortælle 

om slægtsforskning ved brugt af DNA. 

Inden vi giver ordet til Anne Marie, skal vi som tradition byder have 

morgensang ” Sneflokke kommer vrimlende” af Jeppe Aakjær.  

Anne Marie Holck er udannet i P&T embedsklasser som Telegrafist 

på Lyngby Radio med videreuddannelse med bl.a. 

satellitkommunikation og har været DK repræsentant i FN’s 

organisation for telefoni og telegrafi. Desuden bestyrelsespost i 

fælles nordisk projekt Eik i Norge, sluttede sin aktive karriere i TDC 

som projektleder. 

Interessen for slægtsforskning opstod ved at man ville undersøge, 

hvorledes navnet Holck var kommet ind i familien, det tog om sig, 

den traditionelle måde at lave slægtsforskning på blev udvidet med 

brug af DNA. Lidt om DNA-grundprincipper: 

• DNA fortyndes generation efter generation 

• Man får ca. 50%       DNA fra hver af sine forældre, 2. 

generation 

HC2 møde 5. februar 2024 

Vi var 46 fremmødte medlemmer 

 deltagere 

Dan Petersen 
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• ”      ”    ca. 25 %           ”             4 bedsteforældre 3. generation 

o ca. 12,5 %        ”               8 oldeforældre, 4. generation 

o ca. 5,75 %        ”           16 tipoldeforældre, 5. generation 

o ca. 2,9 %          ”          32 tiptipoldeforældre 6. generation 

o ca. 1,5 %          ”        64 tip tiptipoldeforældre 7. generation 

o Ca. 0,7 %         ”           128 tip tiptiptipoldeforældre 8.    ”    

Desuden er der forskellige DNA-procenter for halvsøskende og nevøer og niecer som kan 

verificeres i Test. På marked er der 3 slags DNA-test for private, Y DNA For den fædrene 

gruppe, denne test har tre varianter og betales. For den mødrene side er der en test 

Mitokondrie- DNA kaldet Haplo-gruppe, denne test kan tages af både mænd og kvinder, da 

alle har mitokondrier i cellerne. Den tredje test er Autosomal DNA AT- DNA til test af begge 

sider af ens slægt, men ingen Haplo-gruppe.  

Anne Marie har lavet flere undersøgelser på hendes egen slægt både på moder og fader side 

og som 60-årig dukkede der en halvsøster op med slægtskab til fader side. For at få 

bekræftet, at hendes slægtsforskning var lavet korrekt at finde ukendte slægtninge og få 

bekræftet rigtigheden af udlagte barnefædre, har hun købt nogle DNA-test der hjulpet til 

med a verificere, at det er den rette person, man er kommet frem til f.eks. hendes morfar 

med navnet Voldby. 

Til slægtsforskning er der forskellige programmer, som kan findes på internettet og hun 

anbefalede et program ” Smart Mach ” i stedet for MyHeritage, som var dyrt og resultaterne 

ikke valide. Anne Marie viste eksempler på skemaer til brug for de individuelle registreringer. 

Inden der gås i gang med slægtsforskning, skal man gøre sig klart, at det tager lang tid og man 

kan blive ved og ved og tager man hul på DNA tager det endnu mere tid, men til gengæld 

lyver DNA ikke, 

Man skulle tro at mange af medlemmerne lavede slægtsforskning ud fra den store spørgelyst 

fra forsamlingen. 

Vi takker Anne Marie Holck for at have ført os ind i et virkeligt interessant område med at få 

styr på vores forfædre.  

 
Ref. Poul Erik Christensen 


